新型コロナウイルス感染症の対策と同時に、インフルエンザの予防も

必要な季節になりました。

 感染症予防のためには、食事、運動、休養の調和のとれた生活を送る

ことが大切です。また、手洗いの実施や、人混みをさける、咳エチケッ

トの徹底など、コロナ対策として行ってきたことを、継続していきまし

ょう。また、登校前の検温・健康観察も必ず行ってください。

保護者の皆様

 お子様がインフルエンザに罹患された場合は、下の「インフルエンザ罹患報告書」に保護者の方

が記入され、お子様を通じて学校へご提出ください。

 また、インフルエンザの出席停止期間は、「発症した後５日を経過し、かつ、解熱した後２日を

経過するまで」となっております。医師の指示に従って登校を再開してください。

 なお、インフルエンザ以外の出席停止扱いとなる感染症に罹患された場合も、別途罹患報告書を

お渡ししますので、保護者の方がご記入ください。医師の診断書等は不要です。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

岩国市立岩国中学校 インフルエンザ罹患報告書（保護者記入）

医師により、下記の通り診断されましたので報告します。

診断名 インフルエンザ（     ）←型がわかれば記入してください

発症日 令和    年    月    日

出席停止期間 令和  年  月  日から令和  年  月  日まで（   ）日間

診断を受けた病院名

  年  組 生徒氏名

保護者氏名                    印

※受診時に医師から指示された事項を、保護者の方が正確に記入し、登校後に提出してください。

２０２０年１２月８日

岩国市立岩国中学校

保健室